
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 
Gabinete do Prefeito 

 
CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 
www.cuite.pb.gov.br  

 
PORTARIA N° 260/GAPRE, DE 20 DE ABRIL DE 2022. 

 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO 
REALIZADO ATRAVÉS DO EDITAL Nº 
001/2019 PARA CARGO DE PROVIMENTO 
EFETIVO E DELIBERA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições conferidas por lei e, 

 
Considerando a homologação dos aprovados em Concurso Público realizado por 

esta Prefeitura Municipal em 14 de julho de 2019, publicada no Diário Oficial do 
Município no dia 02 de outubro de 2019, 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ JALYSON CARLOS DA SILVA, portador da 

cédula de identidade nº 002.874.427 SSP/RN e CPF de nº 096.009.784-84, na função de 
Porteiro, do grupo ocupacional denominado Apoio Operacional, no Cargo de Auxiliar 
Operacional II, do subgrupo AOP2, tendo como código definido no CBO 5174-10, 
matrícula E60002, lotado na Secretaria Municipal de Educação, para prestar uma carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais, com salário definido na tabela específica inserida 
no Plano de Cargos e Salários aprovados pela Lei Municipal de nº 1.066, de 31 de março 
de 2016 c/c com a Lei Municipal de nº 1.185, de 03 de agosto de 2018. 

 
Art. 2º- Os candidatos nomeados serão submetidos ao Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos do Município de Cuité instituído pela Lei Municipal nº 281/92, de 03 
de julho de 1992.  

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 
Cuité, em 20 de abril de 2022. 

 
 
 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/

